ASJUR (id H6533) e AUTORIZO a adesão à ARP nº 08/2024, objetivando aob-
jetivando a aquisição de mobiliário corporativo, para atendimento às deman-
das do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, nas unidades judiciais e admi-
nistrativas da capital e do interior, ao custo total estimado de R$ 3.780.700,00 
(três milhões setecentos e oitenta mil e setecentos reais).

4. Encaminhem-se os autos à Diretoria de Logística, para a adoção das me-
didas necessárias.

5. À Secretaria de Apoio aos Órgãos Julgadores Administrativos – SEAPO 
para a publicação desta decisão no Diário da Justiça.

6. Cumpra-se, efetuando-se as anotações de praxe, de tudo dando ciência a

[...]

O presente termo aditivo tem por objeto a renovação do contrato nº 150/2024, 
pelo período de 12 (doze) meses, com fundamento no art. 57, II, da Lei nº 
8.666/93.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO
2.1. O valor total da contratação é de R$ 292.303,57 (duzentos e noventa e 
dois mil trezentos e três reais e cinquenta e sete centavos), conforme proposta 
de id. 1973540.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA
3.1. Fica prorrogada a vigência do contrato a contar de 16 de janeiro de 2025 
a 16 de janeiro de 2026.
3.2. A vigência da apólice será de 15/01/2025 a 15/01/2026.